



خبر

مدیرکل تعاون روستایی خوزستان :

**کشاورزان حاصل دست‌رنج خود را به واسطه‌ها نفر وشدند**

مدیرکل تعاون روستایی خوزستان با اعلام ممنوعیت خرید توافقی گندم در استان گفت: تمام عملیات خرید گندم در سطح استان با توجه به دستورالعمل ابلاغی بصورت تضمینی خواهد بود.به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون روستایی خوزستان ،جمشید بینی فری اظهار داشت: به هیچ عنوان خرید گندم به‌صورت توافقی در سطح استان صورت نمی‌گیرد و تمام عملیات خرید گندم در سطح خوزستان به دستورالعمل ابلاغی بصورت تضمینی خواهد بود.وی بیان این که گندم و کلزا تولیدی کشاورزان خوزستانی توسط دل‌لان خرید و از استان و کشور خارج می‌شوند که نگرانی‌های زیادی ایجاد کرده است افزود: تعاون روستایی استان با جدیت مانع چنین اتفاق غیرقانونی خواهد شد.

مدیر تعاون روستایی خوزستان بیان داشت: سازمان جهادکشاورزی خوزستان پیش از این از کشاورزان استان خواسته بود گندم و کلزای خود را به دل‌لان نفروشند و دست‌رنج خود را تحویل شبکه‌های تعاون روستایی و غله بدهند و وجه آن را به صورت نقدی دریافت کنند.

بنی‌فری افزود: طی نامه‌های ارسالی از سوی مدیریت تعاون روستایی و همچنین مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی استان به سایر روسای شهرستان‌ها و همچنین مدیران عامل اتحادیه‌ها، خرید گندم به صورت توافقی را خارج از عرف و اصول تلقی می‌شود و چنین اقدامی ممنوع است.

وی اظهار داشت: به طور قطع اگر گزارشی مبنی بر خرید توافقی گندم توسط عاملان تعاون روستایی در مراکز خرید مشاهده شود با خاطیان برخورد خواهد شد و انتظار می‌رود همه محصول گندم و کلزای تحویلی از کشاورزان در مراکز خرید در سامانه‌های مربوط به شرکت غله و خدمات بازرگانی ثبت شود.

مسئول سازمان بسیج ورزشکاران خوزستان :

**۲۱ باشگاه متخلف پلمب شدند**

مسئول سازمان بسیج ورزشکاران خوزستان با اشاره به موارد تخلف باشگاه‌های ورزشی از پلمب ۲۱ باشگاه متخلف خبر داد.

رضا باقری، مسئول سازمان بسیج ورزشکاران سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان ظهر امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اهواز در تشریح نحوه بازرسی از اماکن ورزشی، اظهار کرد: مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان و همکاران این اداره پیگیری و بازرسی‌های اماکن ورزشی را انجام دادند.

مسئول سازمان بسیج ورزشکاران سپاه ولیعصر خوزستان عنوان کرد: بسیاری از مدیران باشگاه‌ها نیز از ابتدای شیوع ویروس کرونا مطابق با ابلاغ مصوبات ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا همکاری کاملی در این راستا داشته و در جهت حفظ سلامت خود و ورزشکاران، باشگاه‌های خود را تعطیل نمودند.وی افزود: این در حالی است که تعداد زیادی از باشگاه‌های ورزشی به

صورت استیجاری مشغول فعالیت هستند و متحمل هزینه‌هایی نیز شده‌اند اما حفظ جان ورزشکاران را در اولویت کار خود قرار دادند. باقری در اشاره به موارد تخلف باشگاه‌های ورزشی بیان

کرد: متأسفانه در این بین مواردی وجود داشتند که همچنین فعالیت خود را ادامه دادند که با بازرسی و پیگیری‌های انجام شده دستور پلمب ۲۱ باشگاه متخلف صادر گردید. وی افزود: در روزهای آتی نیز برنامه‌های متعددی از جمله ضدعفونی اماکن و باشگاه‌های ورزشی و نیز توزیع بسته‌های بهداشتی در بین خانواده‌های ورزشکاران محروم و کم بضاعت انجام خواهد شد.

سخت‌نگوی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز :

**۳۹ خوزستانی دیگر به کرونا مبتلا شدند**

سخت‌نگوی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز با اشاره به فعال شدن نقاتشگاه بیماران کرونا در استان گفت: طی شنبانه‌روز گذشته، ۳۹ مورد جدید ابتلاء به کرونا ویروس در استان شناسایی شده است. علی احسان پور بعدازظهر جمعه درپاره تازه‌ترین آمار مبتلایان به کرونا ویروس در خوزستان اظهار کرد: در شنبانه‌روز گذشته، ۳۹ مورد جدید ابتلاء به کرونا ویروس در استان شناسایی و ثبت شده است تا به این ترتیب مجموع مبتلایان این بیماری به ۱۰۷۸ مورد در خوزستان افزایش یابد.

وی افزود: این ۳۹ مورد به تفکیک اهواز ۲۱ مورد، رامشیر ۷ مورد، آبادان و حمیدیه هر کدام ۲ مورد و شهرستان‌های آغاچاری، شادگان، خرمشهر، دزفول، کارون، ماهشهر و هفتکل هر کدام یک مورد بوده است. سخت‌نگوی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز در خصوص بهبودی این بیماران تصریح کرد: تاکنون ۷۷۲ بیمار در استان خوزستان بهبود یافته‌اند و در حال حاضر ۱۸۰ نفر در بیمارستان‌های استان بستری و در حال دریافت خدمات درمانی هستند.

وی از فوت ۵ نفر از بیماران کووید ۱۹ در خوزستان خبر داد و گفت: فوت‌شدگان در بیمارستان‌های آریای اهواز، اندیمشک، خرمشهر، شوشتر و دزفول بوده است. احسان پور با بیان اینکه طبق بررسی انجام شده همه فوت‌شدگان روز گذشته سابقه بیماری مزمن قلبی داشته‌اند، اضافه کرد: با احتساب موارد مذکور تعداد فوت‌شدگان این بیماری در استان به ۱۲۶ نفر رسیده است.

رئیس کل دادگستری خوزستان :

**۲هزار و ۱۶۶ هکتار**

**از اراضی ملی رفع تصرف شد**

رئیس کل دادگستری خوزستان از خلع بی رفع، تصرف و آزاد سازی بیش از دو هزار و ۱۶۶ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی استان در سال ۹۸ خبر داد.

حجت السلام و المسلمین صادق انقلاب درباره پیشگیری از پدیده زمین‌خواری در کشور و دستورات رئیس قوه قضائیه، با تلاش و به کار گیری تمام امکانات و همکاری حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان پیش از دو هزار و ۱۶۶ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی در سال ۹۸ از دست متجاوزان خارج و به منابع طبیعی و راه و شهرسازی استان بازگردانده شد. وی بر شدت برخورد با هر گونه ناهنجاری و اندازی و تصرف غیرقانونی به اراضی ملی و منابع طبیعی تأکید کرد و افزود: هر گونه دخل و تصرف اراضی ملی و دولتی و همچنین تغییر کاربری در اراضی کشاورزی تخلف محسوب می‌شود و در صورت مشاهده و گزارش طبق قانون با متخلفان برخورد شدید و قاطعی صورت خواهد گرفت.

رخاود

در مراسم تشییع جنازه و ترحیم شرکت نکنید ؛

# طغیان بیماری نگران کننده است!



و حتی تخت بیمارستانی و محلی برای بستری و کمک به بیماران ندارند، در بیماری‌های عفونی مسری، اپیدمی‌ها و پاندمی‌ها اگر مراقبت به درستی صورت نگیرد این اتفاق رخ می‌دهد.

شریعتی تصریح کرد: اتفاقاتی که در برخی کشورها رخ می دهد هشداری برای ماست تا از آنها عبرت بگیریم و مراقبت بیشتری داشته باشیم، نقش محوری در این مساله را مردم برعهده دارند، اگر مردم این نقش را ایفا کنند و مسئولان در کنار آنها سیاست های اتخاذ شده را به خوبی اجرایی کنند، قطعا بر بیماری فائق می‌شویم و می‌توانیم آن را به خوبی کنترل کنیم. وی ایس کرد: در استان ما برخی مناطق خوب عمل کردند و نتایج آن در بحث کنترل بیماری خوب بوده اما در برخی مناطق ضعیف عمل شده که روند بیماری این ضعف را نشان می دهد، برخی از فرمانداران فکر می کردند من به علت رشته شغلیم حساسیت زیاد نشان میدهم اما اکنون از نزدیک شاهد روند بیماری هستند و این مساله را لمس می کنند، اگر در برخی شهرستانها طی ۱۰ روز گذشته بیمار نداشته ایم علت آن رعایت مردم و منطق کردن رفتار با نوع ویروس و اتخاذ تصمیمات جدید از سوی فرمانداران و مسئولان مناطق مختلف بوده است.

استاندار خوزستان خاطرنشان کرد: اگر

کنیم و این کارها را تملیق کنیم و آن‌ها را به صورت الکترونیک انجام دهیم ، همه دستگاه های اجرایی استان مکلف هستند دستورالعمل های ستاد ملی کرونا را رعایت کنند.

وی توضیح داد: کارمندان که پرخطر هستند مانند بیماران قلبی عروقی،بیماران ریوی، دیابتی ها، افراد بالای ۶۰ سال، مادران شیرده، زنان باردار در ادارات حضور پیدا نکنند چراکه این افراد بیشترین خطر فوت را دارند، مابقی کارمندان ۲ سوم در ادارات حضور یابند و یک سوم در مرخصی باشند.

شریعتی ادامه داد: اگر فاصله گذاری هوشمند اجتماعی را رعایت می کنیم، باید با هدف گذاری پیش برویم و افراد پر خطر را از حضور در جامعه منع کنیم و تصمیمات بهانه ای برای حضور مردم در جامعه نباشد.

وی گفت: تا ۳۰ فروردین اجازه برگزاری هیچ گونه مراسم مذهبی، نماز جمعه در استان داده نمی شود . اکنون نیز دستور العمل های لازم برای جشن نیمه شعبان صادر شده و از برایی ایستگاه صلواتی و برگزاری جشن و مولودی خوانی ممانعت شده است تا بتوانیم بیماری را کنترل کنیم.

استاندار خوزستان بیان کرد: شیب بیماری در استان کند اما هنوز رو به بالا است، پس باید رفتارمان را اصلاح کنیم، این شیب یک زنگ خطر است تا بیشتر مراقبت کنیم و حتی سفرهای درون شهری باید کاهش بیشتری داشته باشد درست است شرایط استان پایدار است اما در بیماری های عفونی شرایط پایدار شکننده است و یک رفتار غلط و اشتباه مساله را از دست خارج می کند.

وی با اشاره به نزدیک شدن به فصل برداشت محصولات کشاورزی ادامه داد: کشاورزان قصد دارند حاصل کشت خود را برداشت کنند، ما مخالف برداشت محصول نیستم و ممانعتی نداریم اما برای آن ها نیز اقداماتی در نظر داریم که این اقدامات را به جهاد کشاورزی ابلاغ می کنیم تا شرایطی اتخاذ شود و انتقال بیماری به حداقل برسد و محصول در شرایط سالمی برداشت شود.



طاهری یادآور شد: مردم در اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی که در بانک‌ها هم اجرا شده، نقش کلیدی و موثری دارند و تا جایی که امکان داشته سعی شده از شیوع هرچه بیشتر این ویروس در شعب پیشگیری شود.

بر اساس این گزارش از روز شنبه ۲۳ فرودین ماه جاری، شعب بانک ملی ایران با دو سوم کارکنان از ساعت هفت تا ۱۴ و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های دورکاری فعالیت خواهند کرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان :

## تامین حق آبه تالاب هورالعظیم عامل اصلی کنترل گرد و غبار بوده است

تالاب شادگان ۹۰ درصد، بامدژ ۸۶ درصد، میانگران ۸۴ درصد و بندون ۴۰ درصد برآورد شده است.
وی برنامه مهار کانون های گرد وغبار داخلی را در استان یادآور شد و افزود: با کاشت ۲۶ هزار هکتار نهال، احداث کانال انتقال آب به طول تقریبی ۴۷ کیلومتر به منظور آبرسانی به عرصه‌های نهال کاری شده و قرق آبی کردن اراضی مستعد خیزش گرد و غبار و فرق و کنترل مدیریت حاصل بیش از ۱۰۰ هزار هکتار در راستای این برنامه در کانون‌های فوق بحرانی در جنوب و جنوب شرق اهواز اجرا شده است.

به گفته وی طی ۳ سه سال گذشته تا کنون بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال در راستای طرح‌های مقابله با گرد و غبار در استان خوزستان توسط دستگاه‌های اجرایی مختلف مانند سازمان جهاد کشاورزی (جهاد نصر)، اداره کل منابع طبیعی استان، مدیریت بحران استانداری، اداره کل هواشناسی، اداره کل فروگاه‌های استان، شهرداری اهواز و اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان هزینه شده است.

بر اساس این گزارش، اهواز تاکنون ۲ بار (در سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۲) به عنوان آلوده‌ترین شهر جهان از سوی سازمان جهانی بهداشت معرفی شده است.
وقوع پدیده گرد و غبار در خوزستان از سال ۸۰ آغاز شد اما در سال های اخیر کانون‌های داخلی شکل گیری این پدیده افزایش داشته و هوای شهرهای استان به ویژه اهواز را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

در پی توفان‌های خاک در سال ۹۵ و قطع آب و برق و تلفن در اهواز و تعدادی از شهرهای خوزستان، طرح مهار کانون های گرد و غبار در خوزستان آغاز شد که تاکنون ادامه دارد. اولویت این طرح کانون شماره ۴ در جنوب و جنوب شرق اهواز است.

شماره ۲۱۲۷ — شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۹

خبر کده

سخت‌نگوی ستاد مقابله با کرونا در خوزستان :

**مشاغل پر خطر اعلام شدند**

سخت‌نگوی ستاد مقابله با کرونا در خوزستان، مشاغل پرخطر از سوی این ستاد را که کماکان باید بدون فعالیت باشند، اعلام کرد.

رضا نجاتی سخت‌گوی ستاد مدیریت بیماری کرونا در خوزستان اظهار کرد: بر اساس اطلاعیه ستاد ملی مقابله با کرونا فعالیت فروشگاههای بزرگ و زنجیره ای، پاساژها و مجتمع های تجاری بازارهای بزرگ و مسقف، آرایشگاه ها و سالن های زیبایی، آموزشگاه‌های رانندگی، رستوران، اغذیه فروشی، طبخای و فست فود، گرمابه، استخر و سونا و سالن های ماساژ، روزبازارها و نمایشگاه ها، مراکز بازی و تفریحی و گیم نت، باشگاه‌های ورزشی و بدنسازی، تالار پذیرایی و مراسم، قهوه خانه ها و سفره خانه ها، چایخانه ها و تریا کماکان ممنوع است.

به گزارش ایسنا به نقل از استانداری خوزستان، وی افزود: سایر اصناف و مشاغل نیز کم خطر اعلام شده و فعالیت آن‌ها با رعایت اصول بهداشتی ابلاغ شده از سوی وزارت بهداشت و با نظارت اصناف مربوطه از روز شنبه، ۲۳ فروردین ماه بلامناغ است.

معاون شهردار اهواز :

**اکیپ‌های بهسازی آسفالت**

**در محلات مختلف فعال هستند**

معاون فنی و عمرانی شهرداری اهواز گفت: هم‌اکنون به طور همزمان اکیپ‌های اجرای روکش آسفالت در محلات گلستان، انقلاب، پیام، آخراسفالت و کیناپارس مشغول کار هستند و از روز شنبه نیز اکیپ‌ها افزایش می‌یابند.

وحید معینی زاده معاون فنی و عمرانی شهرداری اهواز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اهواز، اظهار کرد: سال گذشته روکش آسفالت معابر شهر اهواز به مساحتی بالغ بر یک میلیون و دویست هزار مترمربع و به ضخامت میانگین ۷ سانتی‌متر انجام شد.

وی با بیان اینکه شهردار همواره تأکید ویژه‌ای نسبت به اجرای نهضت آسفالت داشته، عنوان کرد: قراردادهای اجرای آسفالت به مساحت یک میلیون مترمربع برای ابتدای سال بسته شده و شامل مناطق هششگانه هستند.

معاون فنی و عمرانی شهرداری اهواز بیان کرد: هم‌اکنون به طور همزمان اکیپ‌های اجرای عملیات روکش آسفالت در محلات گلستان، انقلاب، شهرک پیام، آخراسفالت و کیناپارس مشغول کار هستند.

معینی زاده با بیان اینکه در منطقه ۶ و خیابان فرحانی اکیپ آسفالت مشغول انجام کار است، گفت: با ابلاغ پروتکل بهداشتی جدید مقابله با کرونا، از روز شنبه هفته آینده، دو اکیپ دیگر فعالیت خود را در این منطقه آغاز می‌کنند.

وی افزود: در تلاش هستیم از روز شنبه یک اکیپ در منطقه هشت و دو اکیپ در منطقه یک (آخراسفالت و مرکز شهر) به اکیپ‌ها اضافه کرده و با تمام توان عملیات را پیش ببریم.

معاون فنی و عمرانی شهرداری اهواز با اشاره به انجام حفاری در سطح شهر توسط برخی شرکت‌ها، گفت: فرسوده بودن تاسیسات زیرزمینی این شرکت‌ها موجب شده تا حجم تخریب آسفالت به شدت بالاتر از حد استاندارد باشد.

وی افزود: طبق قانون نیز ترمیم نوارهای حفاری بر عهده شرکتی است که اقدام به حفاری کرده اما به علت وسعت حفاری‌ها، این اتفاق صورت نمی‌گیرد و شهرداری اقدام به آسفالت نوارهای حفاری می‌کند.

معینی زاده با اشاره به گلابه برخی شهروندان بعد از اجرای روکش آسفالت، عنوان کرد: بعد از سیل سال گذشته، تاسیسات شبکه آب و فاضلاب دچار خسارات زیادی شد و همواره با ریزش آسفالت معابر مواجه هستیم؛ برای مثال در خیابان بوستان، از شرکت آبقا استعالمی مبنی بر سالم بودن شبکه اخذ شد اما با شروع فعالیت در آن خیابان با ریزش مواجه شدیم و کار ما را با سختی‌های زیادی مواجه کرد.

وی ضمن عذرخواهی از شهروندان به علت مشکلات موجود در این زمینه، بیان کرد: از شهروندان عزیز می‌خواهیم تا بردبار و صبور باشند و بدانند تمامی تلاش خود را در جهت رفع موانع به‌کار می‌گیریم تا مشکلات آسفالت به حداقل برسد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان :

**فاز اول پست ۴۰۰ کیلوولت**

**شهید هاشمی اهواز تکمیل شد**

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: فاز اول پست ۴۰۰ کیلوولت شهید هاشمی اهواز تکمیل شد و در سال ۹۸، هزار و ۵۷۴ مگاوات امپر به ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت اضافه شده است.

محمود دشت بزرگ در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: فاز اول پست ۴۰۰ کیلوولت شهید هاشمی ۳۱۵ مگاوات امپر ظرفیت داشته است و باعث افزایش پایداری در پست‌های فوق توزیع ناحیه اهواز می‌شود.

وی ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه را ۳۰۷ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: با تکمیل فاز اول این پست شبکه انتقال توسعه پیدا کرده است و باعث افزایش قابلیت اطمینان شبکه و کاهش محدودیت و احتمال خاموشی‌ها در ناحیه اهواز می‌شود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان «توسعه پست‌های ۴۰۰ کیلوولت در خوزستان» را یکی از اهداف این شرکت برشمرد و گفت: فاز دوم این پست نیز در آینده تکمیل خواهد شد تا وارد مدار شود و علاوه بر افزایش پایداری شبکه برق، قابلیت مانور و تبادل انرژی در شبکه نیز افزایش پیدا کند.

دشت بزرگ تأکید کرد: در سال ۹۸ علاوه بر بهینه‌سازی و نگهداری شبکه در بخش توسعه ۱۴۰۴ مگاوار بانک خازنی و هزار ۵۷۴ مگاوات امپر در بخش انتقال و فوق توزیع به ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت در استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد اضافه شده است.
وی پایان گفت: در همین بازه زمانی ۱۵۹ کیلومتر مدار خط و ۱۲۴ کیلومتر هادی پرفرظیت نیز به شبکه برق این شرکت افزوده شد.